

آنها که خدمت سربازی را گذرانده‌اند، می‌دانند، طبل بزرگ در گروه موزیک ارتش‌های جهان، نقش هماهنگ‌کننده برای رژه نظامی برعهده دارد. زمانی که طبل نواخته می‌شود، به اصطلاح «دایم بزرگ» ز برپای چپ، محکم نواخته می‌شود. «خبرآتلان» نوشت: «دایم بزرگ حلا حکایت ادعاهای جواد کریمی قدوسی است که هر زمان مصاحبه‌ای جنجالی را تدارک می‌بیند، ادعاهایش رسانه‌های داخلی را در وضعیت دفاع یا حمله قرار داده و از این طریق به‌ویژه عده‌ای را در موافقت و مخالفت با صحبت‌هایش ، به‌ویژه در شبکه‌های اجتماعی، به صف می‌کند، و آشبار حمایت و دفاع را علیه یکدیگر به کار می‌گیرند. او که برای انتخاب شدن سیدابراهیم رئیسی در انتخابات ۱۴۰۰ سنگ تمام گذاشت، با گذشت یکسال از عمر دولت رئیسی منتقد دولت او شد. تا آنجا که روزه سکوت شکست و انتقادات به تیم اقتصادی او را علنی کرد.»

بازداشت وزیر روحانی

اگرچه انتقادات او به مرور تبدیل به همراهی شد و نتوانست آنگونه که در دولت روحانی آزادانه می‌توانست بر طبل انتقاد بکوبد، در دولت رئیسی با همان ضرب بکوبد. تا اینکه در روزهای گذشته مجدداً مصاحبه‌هایش، او را به صدر اخبار بازگرداند. داستان، همان روال قبلی بود؛ ادعایی درباره بازداشت وزرای دولت روحانی مطرح کرد و برای مدتی به صدر اخبار بازگشت. این در حالی است که رئیس دفتر روحانی در دولت دوازدهم با تکذیب این ادعا، گفته «گر یکی از اعضای دولت و وزرا در زندان بودند قطعاً من در جریان قرار می‌گرفتم اما هیچ‌کس در زندان نیست.» البته ادعاهای کریمی قدوسی پایان نداشت و هر بار با فانتزی‌ها جالبی به مخاطب ارائه می‌شد. او در ادعایی دیگر درباره معاون زنان دولت دوازدهم گفته بود: «خانم مولاوردی، معاون روحانی طرحی داشت و می‌خواست فاحشه‌ها را بیمه کند.» قدوسی در همان مصاحبه به نقل از سرلشکر فیروزآبادی گفته بود: «ایشان در سال ۸۸ در کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت خاتمی در فتنه ۸۸ با فرمانده ناتو دیدار داشت و از آنها خواستند کار ما در داخل که جلو رفت شما وارد شوید.»

ادعاهای بزرگ

مرور ادعاهای کریمی قدوسی نشان می‌دهد این نماینده مجلس دست‌کم تا سال ۱۴۰۰، ۱۸ ادعای بزرگ در مصاحبه‌های جنجالی خود بیان کرده که هر کدام از آنها با تکذیبیه‌ای مواجه شده است. ادعاهای کریمی قدوسی شامل اطلاعات سپاه هم شده و او وقتی مدعی «شن دادن نشود تلفنی مکالمه یکی از مقامات عالی کشور با مامور MI۶ (سرویس امنیتی و اطلاعاتی انگلستان) به وی» شده بود، گفته‌هایش از سوی سردار رضاشاد شریف، مسئول روابط عمومی کلب سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تکذیب شد. در زیر جنجالی‌ترین ادعاهای کریمی قدوسی به همراه تکذیبیه‌های آنکه در رسانه‌ها بازتاب داشته، مرور شده است. ۱- تکذیب ادعا درباره دستگیری جاسوس در تیم دفاع‌کننده از سوی وزارت امور خارجه. ۲- تکذیب ادعا مبنی بر «اعلام برائت انصاری از فتنه» از سوی محمدرضا خباز. ۳- تکذیب ادعای «سخنان هاشمی‌رفسنجانی علیه دولت» به نقل از قدرت‌آل علیخانی. ۴- تکذیب ادعا درباره تقلید صدای حسین فریدون و فریب معاون زنان و خانواده رئیس‌جمهور از سوی روابط عمومی معاونت زنان و خانواده. ۵- تکذیب ادعا درباره جعلی‌بودن طرح سه‌فورتی توقف مذاکرات هسته‌ای از سوی نمایندگان مجلس. ۶- تکذیب ادعا درباره رأی دیوان محاسبات در انفسال از خدمت وزیر اقتصاد و سخنگوی دولت از سوی دادستان دیوان محاسبات. ۷- تکذیب ادعا درباره توافقات هفت‌گانه ایران و آمریکا از سوی وزارت خارجه در اسفند ۹۵ که در آن وزارت خارجه ادعای او را بی‌اساس، مضحک و نمونه دیگری از افتراهای کذب همیشگی شخص ایشان خواند. ۸- تکذیب ادعا درباره نامه‌نگاری جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، با وزیر امور خارجه آمریکا از سوی روابط عمومی وزارت خارجه در اسفند ۹۵ که جواد ظریف در پاسخ به این اظهارات گفت: «صد درصد دروغ» است. ۹- تکذیب ادعا درباره احترام کاهه مدنی به ملکه انگلیس هنگام گرفتن دکترای او و اینکه باید برای گرفتن دکترای در انگلیس به ملکه ادای احترام می‌کرده درحالی‌که مدنی از آمریکا دکترای گرفته است. ۱۰- تکذیب ادعا درباره شرکت نفت در دوره زنگنه که با حضور زنگنه در مجلس به ادعاهای او پاسخ داده شد. ۱۱- تکذیب ادعا درباره نقل قولی از ظریف در تویتر.

این روزهای برادران لاریجانی چگونه می‌گذرد؟

بازگشت علی، حواشی جواد، حضور صادق

فاضل و باقر مانند همیشه دور از حاشیه



آرمان ملی — مطهره شفیعی: «برادران لاریجانی» را باید نامی مستقل در عرصه سیاست ایران تعریف کرد؛ برادرانی که هر یک بر کرسی مهمی در کشور تکیه زده بودند و در تصمیمات کلان نقش‌آفرین بودند. جواد، صادق، علی، باقر و فاضل فرزندان آیت‌الله میرزاهاشم لاریجانی هستند.

جواد لاریجانی علیه تأیید مقامات

در هر مقطعی اقدامات و اظهارات یکی از برادران خبرساز است مانند این روزها که ادعاهای جواد لاریجانی پررنگ و البته مورد انتقاداتی قرار گرفته است. او گفته بود: «در انتخابات آینده کسانی که از جناح اصلاح‌طلب می‌خواهند وارد میدان شوند احتمالاً می‌خواهند بگویند که شما بهترین فرصت‌ها را از دست دادید و اگر ما بودیم برجام را فلان می‌کردیم و بهمان می‌کردیم؛ ولی برجام سند فضاحت جبهه اصلاحات است.» او ظاهراً به اظهارات برادر دیگرش یعنی علی در ۱۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۰ مبنی بر اینکه «تصویب برجام تصمیم نظام بود» توجیهی نداشته است.

واکنش به ادعاهای جواد

علی صوفی فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: «اگر محمدجواد لاریجانی معتقد است که برجام سند فضاحت جبهه اصلاحات است بنابراین او حمایت‌هایی که از تیم مذاکره‌کننده داشتند و تلاشی که رئیسی برای احیا و اجرای برجام به خرج داد را توجیه کند. محمدجواد لاریجانی درباره عملکرد مجلس در برابر برجام چه صحبتی دارد؟ برجام را مجلسی تصویب کرده که برادر او یعنی علی لاریجانی ریاست آن را برعهده داشته است تا جایی که مورد

نشد و بعضاً شنیده شده که جلسات مشورتی برگزار می‌کند اما آیا او باردیگر میل به جلوس بر کرسی ریاست مجلس خواهد داشت و در انتخابات دوازدهمین مجلس کاندیدا می‌شود؟ برخی این حضور را به سبب ردصلاحیتش در انتخابات ریاست جمهوری بعید می‌دانند و برخی دیگر مدعی هستند که او با تعدادی از چهره‌های معروف مانند سورتا ستاری یا عبدالناصر همتی برنامه ویژه‌ای برای مجلس تدارک دیده است. از سوی دیگر درباره حضور او در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۴ بحث‌هایی مطرح است. «اقتصادنیوز» نوشته بود: «لاریجانی با شدت گرفتن اعتراضات در ایران چند اظهار نظر داشته و تلویحی نقدهایی را به سیستم دولتی مطرح کرده است. وی انتقاداتی را درباره شیوه مدیریت کشور در برنامه شبکه یک به مناسبت شهادت حاج‌قاسم سلیمانی مطرح کرد که شائبه‌ها را درباره بازگشت او به عرصه رقابت‌های انتخاباتی داغ کرد.»

لاریجانی تأثیرگذار تر از قبل

صادق لاریجانی که در زمان ردصلاحیت برادرش در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ از عضویت در شورای نگهبان استعفا داد، بر کرسی ریاست مجمع تشخیص مصلحت تکیه زده است. او در این مدت چند سخنرانی داشت و البته انتقاداتی مطرح کرد مانند فروردین سالجاری که با اشاره به موج همه‌ها به مجمع و هیات‌عالی نظارت در خصوص مصوبه مربوط به واردات خودرو، خاطر نشان کرد: در این بحث، به مجمع تشخیص مصلحت نظام، هیات‌عالی نظارت و برخی اشخاص با ایراد نسبت‌های ناروا، جفا شد. او در اعتراضات اخیر هم سکوت نکرد و گفت: در گذشت خانم امینی حادثه تلخی بود و مسئولان قوای سه‌گانه قول پیگیری این موضوع را دادند و مردم هم قاعده مطالباتی دارند و مسئولان موظفند که این مطالبات را بشنوند اما بحث اغتشاشات و تخریب و قتل و به خصوص همه‌های عجیبی که به نیروهای فرجاشد با هیچ منطقی سازگار نیست.

زمزمه بازگشت علی به قدرت

علی لاریجانی برادر دیگری است که نامش در این روزها بیش از گذشته شنیده می‌شود. او پس از آنکه در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ ردصلاحیت شد، مدتی را در سکوت گذراند و مجری سابق نامه ۲۵ساله ایران و چین با روی کار آمدن دولت سیزدهم از توافق خود در راهبری این توافق‌نامه استغفا داد که برخی این تصمیم را نمایش اعتراض به ردصلاحیتش دانستند. یک زمانی مطرح شد که او در اندیشه راهاندازی یک حزب است تا در قالب آن به فعالیت بپردازد. دلیل طرح این گمانه هم به اظهارات لاریجانی بازمی‌گشت که گفته بود: «باید نظرات مطرح شود تا نقد کنند. چون حزبی که فقط برای قدرت باشد، دچار انشعاب و... می‌شود و نتیجه‌ای حاصل نخواهد شد. حزب نیازمند پیوند ایدئولوژیک و فکری است که باید پایه‌های آن را بپذیرند و گرنه تخریب می‌شود. در غیر این صورت مثل خیلی از احزاب ما تبدیل به دور همی می‌شود. باید افراد سیاسی که دورهم جمع می‌شوند، بگویند ما این اندیشه سیاسی را داریم.» اما تا به امروز حزبی از سوی او تشکیل

تورم از هاشمی تا رئیسی

دولت رئیسی رکورددار تورم شد



به همین شکل قیمت سکه در ابتدای دولت رئیسی در کانال یازده میلیون تومان بود که امروز به بیش از دو برابر یعنی کانال ۲۵ هزار تومان ورود کرده است. این آمارها که مثال بارز است و نمی‌توان آن را نادیده گرفت و نشان می‌دهد که دولت حتی اگر قصد داشت که سیاست‌های پولی و مالی خود را به گونه‌ای ترتیب دهد که وضعیت اقتصادی بهبود یابد اما در این مسیر حرکت نکرده است.

از دولت هاشمی تا رئیسی

دولت مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی دولتی بود که اساس کار خود را بر سازندگی قرار داده بود. این دولت توانسته بود حجم بالایی از سرمایه‌گذاری‌های مختلف از جمله اخذ وام از خارج از کشور و تشویق سرمایه‌گذاران داخلی مقیم خارج به شرکت در سرمایه‌گذاری‌های عمرانی ایران کشور را به یک کارگاه تولیدی تبدیل کند. آن دولت بعد از جنگ در قدرت قرار گرفته بود و تنها یک هدف داشت بازسازی اقتصادی ایران به هر قیمتی. از این‌رو هر کنگار اقدامات خوبی که در توسعه اقتصادی انجام داد، تورم ایجاد

شد و قشرهای آسیب‌پذیر از آن در رنج بودند اما پهای این آسیب؛ توسعه کشور و دریل قرار گرفتن اقتصاد بود. در مقایسه این دولت با دولت رئیسی باید گفت «دانه‌لفلل سیاه و خال مه رویان سیاه // هر دو جانسونزند، اما این کجا و آن کجا»، در آن موقع تورم کشور در مسیر ترسناک قرار گرفته بود، ولی تورم فعلی هر چه داشته باشد، توسعه‌ای برای مردم ندارد. به‌طوری‌که آمارهای مختلف خبر از کاهش قدرت خرید مردم به‌علت افزایش گرانی و تورم می‌دهند.

دولت رکوردشکن

دولت سیزدهم رکورددار تورم شد. رکوردی که قبل از آن برای ماه‌هایی در دولت روحانی و هاشمی و احمدی‌نژاد وجود داشته است. حتی غول تورم در دولت محمد خاتمی هم به‌صورت کلی مهار نشد اما این نکته را باید گفت که خاتمی اقتصادی با حدود ۱۰ درصد تورم و رشدی برابر با ۶/۷ درصد را به احمدی‌نژاد تحویل داد. حسن روحانی هم از ابتدای تشکیل دولتش تا پایان دولت اول خود تورم را چنان کسر نمی‌کرد، چنانچه از او برای هر چیزی ایراد می‌گرفتند، جز تورم! هر چند که وضع تحریم شرایط دولت روحانی را هم در نزد افکار عمومی خراب کرد. ظاهراً دولت ابراهیم رئیسی با تیم اقتصادی کنونی نتوانسته شرایط اقتصاد را بهبود بخشد که تورم به اینجا رسیده است. حال باید دید این تیم اقتصادی می‌تواند رکوردهای دیگری را ثبت کند؟ مشخص این است که ترمیمی که قصد داشت ایران را به زانو در آورد نتوانسته به نیت خود برسد و او امروز دیگر نیست و مرگ سیاسی او اعلام شده است. این اقتصاد بر زیربار آن تحریم‌ها خرد نشده. انتظار می‌رود با اصلاح‌روش‌ها و حتی تیم اقتصادی جلوی سیاست‌های مخرب اقتصادی گرفته شود.



باید مسائل کشور را اولویت‌بندی کنیم

مجلس هم منتقد رئیس‌جمهور شد. محمد صفری ملک میان، نماینده مجلس گفت: اینکه آقای رئیس‌جمهور آمار می‌دهند که ما برای یک میلیون نفر اشتغالزایی داشتیم مساله‌ای است که هم برای مردم و هم برای نمایندگان مجلس باید روشنگری و شفاف‌سازی شود. به اعتقاد من، آن «تحول اقتصادی» که یکی از برنامه‌ها و شعارهای راهبردی آقای رئیس‌جمهور بود و ما بر همین اساس به ایشان کمک کردیم و رأی دادیم و انتظار داشتیم، با این بودجه نمی‌تواند آن تحولات اقتصادی را دنبال کرده و پیش ببرد. دولت باید مسائل موجود در کشور را اولویت‌بندی کرده و براساس آن نسبت به تدوین بودجه اقدام کند.



اقدام مجلس یک واکنش بیابیه‌ای است

حشمتا... فلاح‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم گفت: ایران و اروپا در مسیر گسترش بحران قرار دارند. در واقع مثلث ایران-هراسی آمریکا، ارتجاع عرب و رژیم صهیونیستی تبدیل به مربع ایران-هراسی آمریکا، ارتجاع عرب، رژیم صهیونیستی و اتحادیه اروپا شده است. وزیر خارجه ایران در حالی که وظیفه تنش‌زدایی دارد، برای نخستین‌بار به‌عنوان یک دیپلمات از احتمال خروج ایران از این بی‌ثباتی صحبت می‌کند. وقتی تنش کاذبی شکل می‌گیرد وظیفه مسئولان آن است که آن را تعدیل کنند. اقدامی که مجلس در مقابل قطعنامه پارلمان اروپا انجام داد، یک واکنش بیابیه‌ای است.



روحانی قرآن در دستگاهها

رئیس فراکسیون قرآن و عترت مجلس با اشاره به اجرای طرحی برای ریشه‌کنی بی‌سوادی قرآنی گفت: براساس این طرح، وزارتخانه‌های آموزش و پرورش، علوم، بهداشت و تعاون را مکلف کردیم که به همه افراد تحت اختیار خود آموزش روحانی و روانخوانی قرآن ارائه دهند. نصراً... پرنمافر اظهار داشت: در قالب برنامه هفتم سعی کردیم سه مساله اساسی را اجرایی کنیم، اما متأسفانه در شش برنامه توسعه، یکی در مورد فعالیت‌های برنامه‌ای قرآنی نداشته‌ایم. البته در برنامه هفتم این اقدامات انجام شده است و امیدواریم بتوانیم این مباحث قرآنی را اجرایی کنیم، یکی از این مسائلم ریشه‌کنی بی‌سوادی قرآنی است.

گزارش

سخنگوی وزارت امور خارجه:

به اروپا هشدار داده‌ایم

تبادل پیام برای مذاکرات ادامه دارد

سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به تحولات سیاست خارجی کشور در طول چند روز اخیر اظهار داشت: در این مدت شاهد رفت و آمدهای دیپلماتیک در سطوح مختلف بین ایران و کشورهای مختلف بوده و شاهد تماس تلفنی وزیر خارجه با تعدادی از هم‌تایان خود بودیم. ناصر کنعانی در ارتباط با آخرین روند گفت‌وگوها بین ایران و کره جنوبی برای پرداخت مطالبات ایران از سوی ستول و اینکه چرا ایران با توجه به عدم همکاری کره در این ارتباط به مجامع بین‌المللی شکایت نمی‌کند، گفت: دولت کره باید به تعهدات و مسئولیت‌های قانونی خود در این ارتباط عمل کند. وی با بیان اینکه مذاکراتی با دولت کره در کانال‌های مختلف در سطوح مختلف در این ارتباط انجام شده است و این مذاکرات ادامه دارد، افزود: متأسفانه همکاری دولت کره در این ارتباط رضایت‌بخش نیست و حتی در موارد غیر تحریم که دولت کره می‌توانست در آن زمینه اقداماتی انجام دهد و بخشی از مطالبات جمهوری اسلامی را پرداخت کند اقدام شایسته و بایسته از سوی کره انجام نشد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در خصوص بحران اوکراین بیان کرد: در گفت‌وگوهای اخیر وزیر امور خارجه با آقای بول ما مجدداً اعلام کرده‌ایم که در صورت آمادگی طرف اوکراینی، آمادگی داریم که دور دیگری از گفت‌وگوهای فنی و تخصصی انجام شود و اگر طرف مقابل اهل‌ای برای ادعاهای خود دارد، ارائه کند. ایران یک طرف جنگ نیست و قویا معتقد است که راه‌حل این جنگ و بحران سیاسی است. وی در ارتباط با آخرین روند مذاکرات رفع تحریم‌ها و گفت‌وگوهای اخیر صورت گرفته در این ارتباط بین امیر عبداللهمان و بول مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تصریح کرد: شادمانگه یکشنبه وزیر امور خارجه در این ارتباط اظهاراتی کافی داشتند و در عالی‌ترین سطح مواضع جمهوری اسلامی ایران را در این ارتباط مطرح کردند. کنعانی با تأکید بر اینکه همانطور که آقای امیر عبداللهمان اشاره کردند تبادل پیام‌ها از کانال‌های مختلف بین ایران و دیگر طرف‌های مذاکره‌کننده ادامه دارد و به قوت خود باقی است، ادامه داد: موضوع هسته‌ای صرفاً موضوع جمهوری اسلامی ایران نیست و همانطور که سخنگوی اتحادیه اروپا اخیراً اعلام کردند آقای بول مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این زمینه در تعامل با طرف‌های ذیربط از جمله طرف ایرانی و آمریکایی است و در این چارچوب تبادل پیام‌ها و دیدگاه‌ها ادامه دارد. سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه قطعنامه پارلمان اروپا قطعنامه‌ای غیرالزام‌آور است و یک قطعنامه توصیه‌ای به شورای اروپاست، اظهار کرد: ایران این اقدام را غیرمسئولانه و غیرمنطقی می‌داند. آن را محکوم و مردود می‌شمارد. وی با اشاره به رایزنی‌های دیپلماتیک ایران از مجاری مختلف در ارتباط با این قطعنامه تأکید کرد: از طریق مجاری دیپلماتیک هشدارهای لازم با جدیت در این ارتباط به طرف‌های اروپایی داده شده و طبیعتاً این تلاش‌ها ادامه می‌یابد. کنعانی با بیان اینکه تروریستی قلمداد کردن یک نهاد حاکمیتی در یک کشور هیچ مبنایی در حقوق بین‌الملل ندارد و مابراین منشور سازمان ملل متحد است، تصریح کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ایران یک نهاد حاکمیتی برآمده از قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران است و بر مبنای منشور سازمان ملل و دیگر مبانی حقوق بین‌الملل، تحریم این نهاد حاکمیتی نقض صریح منشور سازمان ملل است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی عنوان کرد: هر گونه تعرض به سپاه پاسداران به هر شکلی به‌عنوان تعرض به امنیت جمهوری اسلامی ایران قلمداد می‌شود و نتایج آن حتماً متوجه تعرض کنندگان خواهد بود. البته سپاه نیروی بسیار بزرگ و قدرتمندی است و کسی نمی‌تواند این قدرت و توانمندی را نادیده بگیرد. وی اظهار کرد: اروپایی‌ها نیز حتماً می‌دانند که جمهوری اسلامی ایران در مقابل اقدامات محاسبه‌نشده و نسنجیده کشورهای اروپایی در ارتباط با جلسه دست‌نهاد نیست و ایران از توان و اراده لازم برای برخورد متقابل در این زمینه برخوردار است. سخنگوی وزارت خارجه با توصیه به اروپایی‌ها مبنی بر اینکه برای مناسبات دو جانبه هزینه‌ای بیش از این تولید نکنند، ادامه داد: حتماً مقامات اروپایی مطلع هستند که مجلس شورای اسلامی ایران پیش‌نویس مصوبه دوفوریتی خود را آماده کرده که نسبت به اقدام نسنجیده اتحادیه اروپا اقدام قانونی خواهد کرد. انجام دهد و همانطور که وزیر خارجه کشورمان مطرح کردند بهتر است اتحادیه اروپا با اقدامی نسنجیده به پای خود شلیک نکند. کنعانی تأکید کرد: جواب ما حتماً مناسب با رفتار اروپایی‌هاست. در مقابل تعامل تعامل می‌کنیم و مقابل تقابل، تقابل خواهیم کرد. متناسب با نوع اقدام آنها اقدامی جدی و مناسب را انجام خواهیم داد. سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با روابط ایران و اتحادیه اروپا با بیان اینکه به اتحادیه اروپا توصیه می‌کنیم از فضای چالشی موجود خارج شود و رویکرد سازنده‌ای را در پیش بگیرد، افزود: اتحادیه اروپا به نقش ایران و میزان اثرگذاری تهران در معادلات منطقه‌ای به‌خوبی آگاه است. متأسفانه در ماه‌های اخیر متعاقب برخی از تحولاتی که در ایران رخ داد اتحادیه اروپا و مشخصاً سه کشور خاص از جمله آلمان

سیاست‌های غیرسازنده و مداخله‌جویانه‌ای را در ارتباط با ایران در پیش گرفتند و اقدام به تهییج کردن اغتشاشات در ایران کردند و با اینکه بیش از یکماه است که اغتشاشات پایان یافته اتحادیه اروپا و تعدادی کشورهای خاص در آن به‌دنبال دامن‌زدن به ایجاد بی‌ثباتی در ایران هستند و در این چارچوب هزینه‌های سنگینی را به مناسبات دو جانبه تحمیل کردند. کنعانی با بیان اینکه ما در برابر تعامل سازنده، تعامل سازنده خواهیم داشت و به تقابل پاسخ می‌دهیم، تأکید کرد: ما به دنبال چالش‌آفرینی نیستیم و از ایجاد چالش با هیچ طرفی استقبال نمی‌کنیم. ما به اتحادیه اروپا و برخی از کشورهای خاص اروپایی توصیه می‌کنیم که نسبت به سیاست‌های اخیرشان در ارتباط با تهران بازبینی کنند و بداند استفاده از ابزار فشار سیاسی برای امتیازگیری از ایران در موضوعات دیگر از سوی تهران غیرقابل قبول است و ایران در مقابل فشارها موضوع خود عدول نخواهد کرد.